
PROVINCIA DI PIACENZA

FIN.

Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio e Acquisti

*********

DETERMINAZIONE

Proposta n. 396/2024

Determ. n. 342 del 18/03/2024

Oggetto: OGGETTO: QUOTA ASSOCIATIVA ANNO 2024 - UPI EMILIA ROMAGNA. .

La sottoscritta,

Responsabile 
E.Q. di Direzione U.O. Gestione Attività Finanziarie

Richiamati:

•  la Delibera 20/12/2023, n° 42, con la quale il Consiglio Provinciale ha approvato la Nota  
di aggiornamento al D.U.P. 2024-2026;

•  la  Delibera  20/12/2023  n°  43,  con  la  quale  il  Consiglio  Provinciale  ha  approvato  il 
Bilancio di Previsione 2024-2026;

• il  Provvedimento  del  Presidente  della  Provincia  di  Piacenza  n.  165  del  28/12/2023, 
esecutivo, di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (PEG);

• i vigenti regolamenti di organizzazione e organigramma funzionale;

Determ. n. 342 del 18/03/2024 pag. 1/3



• la  determinazione  n.  1438  del  27/10/2023  con  cui  la  dirigente  dell’Ufficio  di  Staff 
“Bilancio, Patrimonio e Acquisti” ha conferito alla sottoscritta “INCARICO DI ELEVATA 
QUALIFICAZIONE  CON  RESPONSABILITÀ  DI  DIREZIONE  DI  UNITÀ 
ORGANIZZATIVA "GESTIONE DELLE ATTIVITA' FINANZIARIE";

Premesso che la Provincia di Piacenza aderisce all'U.P.I. Emilia-Romagna, con sede a Bologna, in 
Via I. Malvasia,n. 6, Cap. 40131 Bologna(BO), CF: 03698180373 – P.I. 02709951202;

Visto lo Statuto dell’ UPI EMILIA ROMAGNA;

Visti il Verbale Direttivo Regionale UPI del 21 aprile 2023, allegato alla nota del 11/03/204, prot. n. 
13/LP/mrr trasmessa dall’UPI EMILIA-ROMAGNA ed acquisita al protocollo provinciale n. 7775 
del 14/03/2024;

Visto che, con la stessa nota prot.  n. 7775 del 14/03/2024, è stato comunicato l'ammontare 
della quota associativa di iscrizione regionale per l'anno 2024 per un importo di euro 15.473,00, 
aumentato rispetto lo scorso anno 2023;

Considerato che trattasi di pagamenti relativi ad obbligazioni già assunte (art. 163, comma 2, del 
D. Lgs. 267/2000);

Ritenuto opportuno procedere all'impegno di spesa relativo al rinnovo per l'anno 2024 della quota 
associativa UPI-EMILIA ROMAGNA, per un importo di euro 15.473,00;

Visto il D. Lgs. 14/03/2013, n. 33 recante gli obblighi di pubblicazione degli atti di concessione di 
sovvenzioni,  contributi,  sussidi  e  attribuzione  di  vantaggi  economici  a  persone  fisiche  ed  enti 
pubblici e privati;

Attestato  che  per  il  presente  provvedimento,  non  sussistono  situazioni,  neppure  potenziali,  di 
conflitto di interesse,  in capo alla  sottoscritta  (art.  6 bis  della  Legge 241/1990 come introdotto 
dall'art. 1 comma 41 della L. 190/2012);

Attestata, altresì, la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, a norma 
delle disposizioni di cui all’art. 147-bis del D.lgs. n. 267/2000;

 Visti: 

• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti 
Locali” e successive integrazioni e modifiche;

•  la Legge 6 novembre 2012, n° 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione”;

• lo Statuto della Provincia di Piacenza;

• lo Statuto dell’ UPI Emilia Romagna deliberato dall’Assemblea Generale il 30/03/2015 in 
Bologna;

• la legge di Bilancio 2024

•  i vigenti Regolamenti provinciali di Organizzazione e di Contabilità;

DISPONE

1. di impegnare la somma complessiva di euro. 15.473,00, quale quota associativa anno 2024 
della  Provincia  di  Piacenza  all'  U.P.I.  EMILIA-ROMAGNA,  Cap.  40131  BOLOGNA- 

Determ. n. 342 del 18/03/2024 pag. 2/3



C.F.03698180373,  P.I.  02709951202,  con imputazione al Cap. 989 ”QUOTA  DI 
PARTECIPAZIONE AD ASSOCIAZIONE DI ENTI LOCALI, del Peg. 2024, che presenta 
la necessaria disponibilità, e, più precisamente, come segue:

CAP. IMP. TOT ESIGIBILITA’ 
2024

ESIGIBILITA’ 
2025

ESIGIBILITA’

2026 e oltre

Piano fin. 
V liv.

COFOG COMP/FPV VINC

989 15.473,00 15.473,00 /// //// U.1 . 03 . 01.1 COMP. NO

02. 99.

003

2. di pubblicare, quale condizione di efficacia, il presente atto ai sensi del D.Lgs. 14/03/2013, 
n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni“; 

3. di dare atto che il presente provvedimento è escluso dall'ambito di applicazione della Legge 
136/2010;

4. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  funzionale  all'efficace  svolgimento  delle 
competenze assegnate alla sottoscritta per il raggiungimento degli obiettivi di P.E.G. 2024;

5. di attestare che, per il presente provvedimento, non sussistono situazioni, neppure potenziali, 
di conflitto di interesse, in capo alla sottoscritta responsabile del servizio (art. 6 bis della 
Legge 241/1990 come introdotto dall'art. 1 comma 41 della L. 190/2012 e succ mod.);

Dd/CS

Sottoscritta dal Dirigente
(CAVANNA STEFANIA) 

con f irma digitale

Determ. n. 342 del 18/03/2024 pag. 3/3



PROVINCIA DI PIACENZA

SERVIZIO BILANCIO, PATRIMONIO E ACQUISTI

Determina N. 342 del 18/03/2024

Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio e Acquisti

Proposta n° 396/2024

Oggetto:  OGGETTO: QUOTA ASSOCIATIVA ANNO 2024 - UPI EMILIA ROMAGNA.. 

CAP. S. 989
IMP. 2024/263

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 183 c 5 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Piacenza li, 19/03/2024 

Sottoscritto dal Dirigente del
Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio e Acquisti

(TOSCANI ANGELA)
con firma digitale



PROVINCIA DI PIACENZA

Servizio Personale e Affari Generali
Relazione di Pubblicazione

Determina N. 342 del 18/03/2024

 Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio e Acquisti

Oggetto:  OGGETTO: QUOTA ASSOCIATIVA ANNO 2024 - UPI EMILIA ROMAGNA.. 

La su estesa determinazione viene oggi  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  quindici  giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 52 comma 1 dello Statuto vigente.

Piacenza li, 19/03/2024
 

Sottoscritta per il Dirigente del Servizio
Il funzionario delegato

(CAPRA MONICA)
con firma digitale


